АДМИНИСТРАЦИЯ
ЩЕГОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02 июля 2018 года № 59

О внесении изменений в Постановление администрации Щеголянского сельсовета от 09.03.2017 г. № 12 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией
Щеголянского сельсовета Беловского района
Курской области

В соответствии со ст. 11 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставлении государственных и муниципальных услуг», распоряжениями Правительства РФ от 17 декабря 2009 г. № 1993-р, от 25.04.2011 г. №729-р, в целях обеспечения предоставления муниципальных услуг в электронной форме, в связи с изменениями, вносимыми в административные регламенты
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  изменения в Постановление администрации Щеголянского сельсовета  от 09.03.2017 г. № 12 «Об утверждении перечня муниципальных услуг , предоставляемых администрацией Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области
Перечень муниципальных услуг муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области изложить в новой редакции.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Щеголянского сельсовета в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Щеголянского сельсовета
 Беловского района                                                     И.В.Малахов

Утвержден
постановлением администрации Щеголянского сельсовета
Беловского района Курской области от 02.07.2018 № 59

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг муниципального образования «Щеголянский сельсовет»
Беловского района Курской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Сведения о принятии административного регламента (вид правового акта, дата и номер)

	Муниципальные услуги и функции, оказываемые администрацией Щеголянского сельсовета

	1
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области, и ежемесячной доплаты к пенсии выборным должностным лицам.
	Постановление Администрации Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области от 02.07.2018 г. № 50

	2
	Утверждение схемы расположения земельного участка на  кадастровом плане территории.
	Постановление Администрации Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области от 02.07.2018 г. № 53

	3
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности расположенных на территории Щеголянского сельсовета, в собственность или аренду без проведения торгов.
	Постановление Администрации Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области от 02.07.2018 г. № 57

	4
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности расположенных на территории Щеголянского сельсовета, в собственность или аренду на торгах.
	Постановление Администрации Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области от 02.07.2018 г. № 58

	5
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  расположенных на территории Щеголянского сельсовета в постоянное (бессрочное) и безвозмездное пользование.
	Постановление Администрации Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области от 02.07.2018 г. №55

	6
	[bookmark: _GoBack]Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на территории Щеголянского сельсовета гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйствам его деятельности.
	Постановление Администрации Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области от 03.04.2018 г. № 29

	7
	Предварительное согласование предоставления земельного участка.
	Постановление Администрации Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области от 02.07.2018 г. № 48

	8
	Предоставление архивной информации по документам Архивного фонда Курской области и другим архивным документам (выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий).
	Постановление Администрации Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области от 02.07.2018 г. № 56

	9
	Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста.
	Постановление Администрации Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области от 02.07.2018 г. № 54

	10
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области, изменение, аннулирование таких наименований
	Постановление Администрации Щеголянский сельсовета Беловского района Курской области от 02.07.2018 г. № 46

	11
	Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области.
	Постановление Администрации Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области от 02.07.2018 г. № 52

	12
	Предоставление в безвозмездное пользование, аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Постановление Администрации Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области от 02.07.2018 г. № 47

	13
	Перевод земель, находящихся в муниципальной собственности, за исключением земель сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую
	Постановление Администрации Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области от 02.07.2018 г. № 49

	14
	Предоставление водных объектов, находящихся в собственности сельского поселения, в пользование на основании договора водопользования
	Постановление Администрации Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области от 02.07.2018 г. № 51

	15
	Предоставление водных объектов в пользование на основании решения о предоставлении водных объектов в пользование, находящихся в муниципальной собственности
	Постановление Администрации Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области от 02.07.2018 г. № 45

	16

	Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области
	Постановление Администрации
Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области от 01.06.2017г. № 37